
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  
 

Принято на заседании Думы 17 апреля 2019 года 

№ 424-VI ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

городской Думы от 28.12.2005  

№ 553-III ГД «Об утверждении 

Положения о порядке управления 

и содержания муниципального 

жилищного фонда (с нормами  

о порядке представления 

интересов муниципального 

образования на общих собраниях 

собственников помещений  

в многоквартирных домах)  

в городе Сургуте» 

 

В соответствии с главой 35 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, в целях совершенствования порядка предоставления 

муниципальных жилых помещений жилищного фонда коммерческого 

использования Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение городской Думы от 28.12.2005 № 553-III ГД  

«Об утверждении Положения о порядке управления и содержания 

муниципального жилищного фонда (с нормами о порядке представления 

интересов муниципального образования на общих собраниях собственников 

помещений в многоквартирных домах) в городе Сургуте» (в редакции  

от 31.05.2017 № 117-VI ДГ) следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 2 приложения 2 к решению дополнить пунктом пятым 

следующего содержания: 

«5) на условиях договора коммерческого найма – спортсмены-

инвалиды, включённые в состав спортивных сборных команд  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Российской Федерации 

по адаптивным видам спорта»; 



2 

2) часть 1 статьи 4 приложения 2 к решению изложить в следующей 

редакции: 

«1. Граждане, относящиеся к категории работников органов местного 

самоуправления, приглашённых работников учреждений, граждан, 

оказавшихся в трудной жизненной ситуации, спортсменов-инвалидов, 

включённых в состав спортивных сборных команд Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры и Российской Федерации по адаптивным видам 

спорта, обращаются с заявлением в адрес Главы города о предоставлении 

муниципального жилого помещения по договору коммерческого найма». 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ Н.А. Красноярова 

 

«18» апреля 2019 г. 

 Глава города 

 

 _______________ В.Н. Шувалов 

 

 «19» апреля 2019 г. 
 


